



Prefeitura de
ITAPECERICA DA SERRA
AUTARQUIA DE SAÚDE



GRADE DE PESQUISA DE PREÇOS

ITEM	UND	QT D	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
				Painel de Preços - GOV		E-Commerce		Amazon			
				\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total
1	1	200	Fontes ATX 500 watts – Potência mínima: 500W, Novas, não remanufaturadas	R\$ 140,00	28.000,00	R\$ 102,00	20.400,00	R\$ 129,99	25.998,00	124,00	24.799,33
2	1	200	SSD, 240GB, SATA, Leitura 530MB/s, Gravação 310MB/s, Certificação Anatel, Memória externa: 120gb, Tecnologia da conexão: SATA, Número de portas USB 2.0: 1, Fonte de alimentação: Mão Alimentada.	R\$ 105,45	21.090,00	R\$ 169,99	33.998,00	R\$ 149,99	29.998,00	141,81	28.362,00
3	1	300	Teclado. Teclas de perfil plano e silenciosas, Conexão: USB, Padrão ABNT2, Versão em Português, Design resistente a derramamentos, Teclas duráveis que resistem a até 10 milhões de pressionamentos, Suportes inclináveis, fortes e ajustáveis, Caracteres nítidos e brilhantes, Tamanho do cabo mínimo 180cm, Compatível mínimo com Windows 7 e Linux, USB plug-and-play.	R\$ 19,42	5.826,00	R\$ 27,99	8.397,00	R\$ 22,99	6.897,00	23,47	7.040,00
4	1	300	Mouse Ópticos, Cor Preta, Interface USB, Plugand Play, Rolagem Fácil.	R\$ 8,75	2.625,00	R\$ 24,99	7.497,00	R\$ 13,99	4.197,00	15,91	4.773,00
5	1	50	Switch 8 portas: Interface: RJ-45, Alimentação: 120V~60Hz; Consumo: Não; Informado Portas: 8 x Portas 10/100 Mbps, Padrões: IEEE802.3, 802.3u, 802.3x; Protocolos: CSMA/CD, TCP/IP	R\$ 192,50	9.625,00	R\$ 185,15	9.257,50	R\$ 150,19	7.509,50	175,95	8.797,33
6	1	2000	Conectores RJ45 Corpo em termoplástico de alto impacto (UL 94 V-0), Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54µm de níquel e 1,27µm de ouro, Atende FCC 68.5 (EMI - Interferência Eletromagnética);	R\$ 0,28	560,00	R\$ 0,19	380,00	R\$ 0,49	980,00	0,32	640,00
7	1	100	Conector Emenda Rj45 Extensor Cat5	R\$ 12,00	1.200,00	R\$ 13,92	1.392,00	R\$ 11,90	1.190,00	12,61	1.260,67
8	Caixa	10	Caixas de CaboUTP - CAT5e, 305 metros, cor: azul; marcação metro a metro; homologado pela ANATEL.	R\$ 767,94	7.679,40	R\$ 550,00	5.500,00	R\$ 749,90	7.499,00	689,28	6.892,80
9	1	15	Memória RAM DDR4 8GB 2666Mhz para computador desktop padrão.	R\$ 91,30	1.369,50	R\$ 104,00	1.560,00	R\$ 167,00	2.505,00	120,77	1.811,50
10	1	20	Baterias 9V Alcalinas dimensão: 9,53 x 1,91 x 11,43 cm; 80 g. Não recarregável.	R\$ 8,00	160,00	R\$ 9,90	198,00	R\$ 10,90	218,00	9,60	192,00
11	1	30	Cabos HDMI: Terminal HDMI macho nas duas pontas; 1,5m Suporta HDMI v2.0, Suporta sinais de resolução: 480i, 480p, 720i, 720p, 1080i e 1080p, 3D e 4K, Alta velocidade, rede bi-direcional de até 100 Mbps.	R\$ 18,44	553,20	R\$ 12,85	385,50	R\$ 11,99	359,70	14,43	432,80
12	1	30	Cabos padrão de impressora USB, 2.0, 3M.	R\$ 40,50	1.215,00	R\$ 9,50	285,00	R\$ 15,90	477,00	21,97	659,00
13	1	20	Switch 24 portas ETHERNET 10/100/1000	R\$ 2.890,00	57.800,00	R\$ 593,91	11.878,20	R\$ 609,00	12.180,00	1.364,30	27.286,07
14	1	30	Webcam Full HD com Microfone Embutido, Proteção de Privacidade, Widescreen 1080p	R\$ 139,25	4.177,50	R\$ 169,90	5.097,00	R\$ 199,99	5.999,70	169,71	5.091,40
15	1	30	Headset com fio USB com Almofadas, Controles de Áudio Integrado e Microfone com Redução de Ruído	R\$ 80,00	2.400,00	R\$ 185,99	5.579,70	R\$ 179,88	5.396,40	148,62	4.458,70
16		20	Notebook Processador: 12ª geração, 10 núcleos, cache de 12 MB, até 4.40 GHz, Memória RAM: No mínimo 16GB DDR4, SSD de no mínimo 512GB , Placa gráfica integrada, Tela no mínimo Full HD 15,6" LED , Sistema Operacional: Windows 11 , Conectividade: Wi-Fi 6E, 2x2, 802.11ax, placa de rede wireless com Bluetooth , Placa de Rede: Ethernet: Gigabit, RJ45	R\$ 5.309,36	106.187,20	R\$ 5.300,00	106.000,00	R\$ 5.851,00	117.020,00	5.486,79	109.735,73
17		20	Mini computador. Processador: no mínimo 6-cores, no mínimo 6 threads, no mínimo cache de 9 MB, 2.9 GHz a 4.1 GHz Turbo, no mínimo 65 W. Sistema operacional: Windows 11 Pro, Português, Inglês, Francês, Espanhol, Memória RAM: No mínimo 16 GB DDR4 (2x8GB) 3200MT/s, Armazenamento: SSD de 1TB (7200RPM) SATA 3,5"	R\$ 3.350,00	67.000,00	R\$ 1.990,20	39.804,00	R\$ 1.035,00	20.700,00	2.125,07	42.501,33
18	1	20	Monitor Touchscreen, USB, VGA, HDMI Led Mínimo 15 Polegadas	R\$ 800,00	16.000,00	R\$ 1.260,00	25.200,00	R\$ 1.698,00	33.960,00	1.252,67	25.053,33

19	1	20	Impressora térmica não fiscal, USB, Ethernet, Serial, USB-B	R\$ 899,00	17.980,00	R\$ 315,91	6.318,20	R\$ 529,90	10.598,00	581,60	11.632,07
20		20	Impressora térmica, etiqueta, resolução 200dpi, 8 portos por mm, memória 256 MB de flash e 128 MB e 128 MB de SDRAM, Largura máxima de impressão 4.09 pol./104mm, velocidade máxima de impressão 4 pol./102 mm por segundo, Sensores de mídia: Sensor de marca preta móvel, alcance limitado do centro para o lado esquerdo e sensor de falha excêntrico fixo, Firmware: ZPL II; EPL 2; XML, Características de mídia e fita, Comprimento máximo de etiqueta 39,0 pol./991 mm, Largura de mídia 1,00 pol./25,4 mm a 4,4 pol./112 mm, Tamanho do rolo de mídia 5.00 pol./127 mm de diâmetro externo, Diâmetro interno do núcleo 0,5 pol.(12.7mm) e 1,0 pol.(25,4 mm) padrão, 1,5 pol.(38,1), 2,0 pol.(50,8 mm) e 3.0 pol.(76,2 mm) usando adaptadores opcionais, Espessura 0,003 pol.(0,08 mm) min.; 0,0075 pol.(0,1905 mm) Max. (apenas no modo de destacar) Tipos de mídia alimentação por rolo ou sanfonada, serrilhada ou contínua com sem marca preta, formulário de etiquetas, formulário contínuo de recibos e pulseiras. Diâmetro externo da fita 1,34 pol./mm (74) Largura da fita 1,33 pol./33.8 mm- 4,3 pol./109,2 mm, Diâmetro interno da fita de 74 metros 0,5 pol./12,7 mm, Características operacionais; Temperatura operacional 40°F a 105°F/4,4°C a 41°C, Temperatura de armazenamento -40°F a 140°F/-40° a 60° C; Umidade operacional: 10% a 90% sem condensação; Umidade de armazenamento: 5% a 95% sem condensação; Características elétricas: detecção automática (conforme ao PFC) 100-240VAC, 50-60Hz; qualificação de ENERGY STAR,	R\$ 910,00	18.200,00	R\$ 1.899,00	37.980,00	R\$ 0,00	-	1.404,50	28.090,00
21	1	2	DOCK STATION CASE PARA 2 HD SATA 2.5 E 3.5 COM USB E COM LEITOR DE CARTÃO UNIVERSAL	R\$ 115,07	230,14	R\$ 184,20	368,40	R\$ 139,00	278,00	146,09	292,18
22	1	10	SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS GIGA SG 5204 MR L2+.	R\$ 3.203,75	32.037,50	R\$ 3.229,15	32.291,50	R\$ 3.568,85	35.688,50	3.333,92	33.339,17
23	1	50	NOBREAK 700VA COM TENSÃO DE ENTRADA:115V/220V(AUTOMÁTICO), TENSÃO DE SAÍDA: 115V. COM GARANTIA DE 2 ANOS.	R\$ 470,00	23.500,00	R\$ 599,91	29.995,50	R\$ 591,48	29.574,00	553,80	27.689,83
24	1	100	Placa de rede Gigabit, PCI Express, 10/100/1000Mbps, RJ45	R\$ 31,88	3.188,00	R\$ 35,34	3.534,00	R\$ 98,00	9.800,00	55,07	5.507,33
25	1	50	Placa de Vídeo, 2GB, DDR4, conexão VGA e HDMI, PCI Express 2.0	R\$ 242,00	12.100,00	R\$ 166,89	8.344,50	R\$ 298,88	14.944,00	235,92	11.796,17
26	1	5	Gravador Leitor Dvd/cd Externo Portátil Pc, modelo DVD-RW MOBILE EXTERNAL, US	R\$ 119,90	599,50	R\$ 73,91	369,55	R\$ 160,00	800,00	117,94	589,68
27	1	5	Suporte para CPU/ gabinete de computador, modelo carro, Preto, Suporte para CPU com rodízios com trava, Ajustável nas medidas entre 14 x 24 cm, Eleva a CPU até 7,5 cm da superfície	R\$ 60,00	300,00	R\$ 32,90	164,50	R\$ 46,21	231,05	46,37	231,85
28	1	50	Adaptador Placa De Rede USB 3.0 Para Gigabit Ethernet, LAN RJ45, 10/100/1000Mbps	R\$ 46,62	2.331,00	R\$ 33,24	1.662,00	R\$ 27,40	1.370,00	35,75	1.787,67
29	1	200	Filtro de Linha	R\$ 64,50	12.900,00	R\$ 68,99	13.798,00	R\$ 67,83	13.566,00	67,11	13.421,33
					456.833,94		417.635,05		399.933,85		434.164,28

Adília Mical da Silva Cardoso
Tecnologia da Informação
Autarquia de Saúde - IS